
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA   

POLGÁRMESTER 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                                Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                       szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                         Siófok, 2019. november 05. 

  

 

                                                                                             Kétszeriné dr. Takács Éva                                                                        

                                                                                          aljegyző        

                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

                                              Siófok Város Képviselő-testületének 

2019. november havi ülésére  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Részben, illetve teljes egészben Siófok Város Önkormányzatának tulajdonában lévő 

gazdasági társaságokban tisztséget betöltők visszahívása 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

Összeállította: Jogi és Szervezési Osztály 

 

Tárgyalja:  Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság 



 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

 

A köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi 

CXXII. törvény (a továbbiakban: Kgt.) 4. § (l) „bekezdése alapján a köztulajdonban álló 

gazdasági társaságok esetében felügyelőbizottság létrehozása kötelező”. A Kgt. 4. § (2) 

bekezdése szerint „A köztulajdonban álló gazdasági társaság felügyelőbizottsága - ha törvény 

eltérően nem rendelkezik - három természetes személy tagból áll, kétszáz millió forintot 

meghaladó jegyzett tőkéjű gazdasági társaság esetében legalább három, legfeljebb hat 

természetes személy tagból áll”. 

 

 

Továbbá a Kgt. 5 § (3)  bekezdése szerint „A köztulajdonban álló gazdasági társaság legfőbb 

szerve e törvény és más jogszabályok keretei között köteles szabályzatot alkotni a vezető 

tisztségviselők, felügyelőbizottsági tagok, valamint az Mt. 208. §-ának hatálya alá eső 

munkavállalók javadalmazása, valamint a jogviszony megszűnése esetére biztosított 

juttatások módjának, mértékének elveiről, annak rendszeréről. A szabályzatot az 

elfogadásától számított harminc napon belül a cégiratok közé letétbe kell helyezni.” 

 

Jelenleg a részben, illetve teljes egészben Siófok Város Önkormányzatának tulajdonában lévő 

gazdasági társaságokban a tisztséget betöltők mandátumának lejárati ideje a következőképpen 

alakul: 

 

NHSZ Zöldfok Zrt. 

Név Mandátum lejárta 

Nagy Sándor József 

(Igazgatósági Tag) 

2019.12.31. 

Ujvári István Tamás 2019.12.31. 

Lapos Gábor 2019.12.31. 

 

Siókom Nonprofit Kft. 

Név Mandátum lejárta 

Szamosi Lóránt (elnök) 2019.12.31. 

Tóth András Károly (DBRHÖT) 2019.12.31. 

Nagy Sándor Tamásné 2019.12.31. 

Ujvári István Tamás  

Siófok Város 

Önkormányzatának, mint a 

társaság tagjának taggyűlési 

képviselője 

határozatlan 



 

Balaton-parti Kft. 

Név Mandátum lejárta 

Csorba Ottó (elnök) 2020.01.31. 

Hamvas Péter  2020.01.31. 

Nagy Sándor Tamásné 2020.01.31. 

Völgyi Lajos 2020.01.31. 

 

Balatoni Hajózási Zrt. 

Név Mandátum lejárta 

Szalai István Attila 

(Igazgatósági tag) 

2020.05.31. 

Szajcz Adrián (Felügyelő 

Bizottsági tag) 

2020.05.31. 

 

Termofok-Sió Kft. 

Név Mandátum lejárta 

Völgyi Lajos (elnök) 2020.01.31. 

Hamvas Péter  2020.01.31. 

Nagy Sándor Tamásné 2020.01.31. 

Csorba Ottó 2020.01.31. 

 

Siófoki Temetkezési Kft. 

Név Mandátum lejárta 

Völgyi Lajos (elnök) 2020.07.03. 

Frittman János 2020.07.03. 

Balassa Béla 2020.07.03. 



 

Siófoki Vízilabda Kft. 

Név Mandátum lejárta 

Völgyi Lajos (elnök) 2020.07.03. 

Ujvári István Tamás 2020.07.03. 

Lapos Gábor 2020.07.03. 

 

 

A 2019. október 13-án lezajlott önkormányzati választások eredményére tekintettel a 

korábban delegált tisztségviselők visszahívása indokolttá vált. 

Felügyelő Bizottsági tagokra vonatkozó jogi szabályozás: 

A Polgári Törvénykönyvről
 
szóló 2013. évi V. törvény 3:121. § (3) szakasza szerint: „ A 

felügyelőbizottsági tagsági jogviszonyra a megbízási szerződés szabályait kell megfelelően 

alkalmazni.” 

 

A Ptk. 6:278.§ rendelkezik a megbízási szerződés felmondásáról, a következőképpen: 

6:278. § [Felmondás] 

(1) A szerződést bármelyik fél felmondhatja. 

 

A Ptk. fenntartja a korábban hatályos törvény azon szabályát, amelynek alapján a megbízó 

bármikor, indokolás nélkül, azonnali hatállyal jogosult felmondani a szerződést. Amennyiben 

a megbízó felmondására nem szerződésszegés miatt kerül sor, a Ptk. a megbízott kárainak 

megtérítését rendeli. 

Igazgatósági tagokra vonatkozó szabályozás: 

 

 A Balatoni Hajózási Zártkörűen Működő Részvénytársaság Alapszabálya 11.2. pontja 

értelmében: 

11.2. Az Igazgatóság - a közgyűlés határozata szerint - legalább 3, de legfeljebb 5 természetes 

személy tagból áll, akiket a közgyűlés határozott időtartamra választ.  

Az Igazgatóság tagjai tisztségükből bármikor visszahívhatók. Az Igazgatóság tagjai 

ismételten is újraválaszthatók.  

Ha az Igazgatóság tagjának megbízatása az előírt időn belül szűnik meg, avagy - a 

közgyűlés határozata folytán az Igazgatóság taglétszámának megváltozása miatt - 

egyébként új igazgatósági tagot kell választani, azt a közgyűlés határozatával állapítja meg. 



A pótválasztással az Igazgatóság tagjává választott új tagok megbízatása az Igazgatóság 

eredeti megbízatásának a lejártáig tart. 

 

A Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zártkörűen működő Részvénytársaság és a Balatoni 

Hajózási Zrt. tulajdonos önkormányzatai között létrejött megállapodás 2.3. pontja alapján: 

 

2.3. „Felek megállapodnak, hogy a Társaság Igazgatóságába 1 fő igazgatósági tagot, 

valamint a Társaság felügyelőbizottságába 1 fő felügyelőbizottsági tagot – ameddig a 

Társaságban a jelen Megállapodás hatályba lépése napján fennálló részesedése vagy annak 

egy része nem kerül átruházásra - Siófok Város Önkormányzata jogosult delegálni.”  

 

Tájékoztatom továbbá a tisztelt Képviselő-testületet, hogy a tisztséget betöltők kijelölésekor, 

valamint javadalmazásának megállapításakor figyelemmel kell lenni az alábbiakra: 
 

 

A Kgt. 6. § (4) bekezdése szerint „Egy természetes személy legfeljebb egy köztulajdonban álló 

gazdasági társaságnál betöltött vezető tisztségviselői megbízatás, valamint legfeljebb egy 

köztulajdonban álló gazdasági társaságnál betöltött felügyelőbizottsági tagság után 

részesülhet javadalmazásban.” 

 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját, hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

 

 

Határozati javaslat:     

      

Siófok Város Képviselő-testülete az előterjesztésben foglaltakat 

megtárgyalta és az alábbi határozatot hozta: 

 

 

A Képviselő-testület a részben, illetve teljes egészben Siófok Város 

Önkormányzatának tulajdonában lévő gazdasági társaságokban 

tisztséget betöltőkről az alábbiak szerint rendelkezik:  

 

Siófok Város Képviselő-testülete  

 

- a Balaton-parti Kft. felügyelő bizottságából visszahívja 

december 31. hatállyal: Csorba Ottót, Hamvas Pétert, Nagy 

Sándor Tamásnét, valamint Völgyi Lajost, 

- a Termofok-Sió Kft. felügyelő bizottságából visszahívja 

december 31. hatállyal: Csorba Ottót, Hamvas Pétert, Nagy 

Sándor Tamásnét, valamint Völgyi Lajost, 



- a Siófoki Temetkezési Kft. felügyelő bizottságából visszahívja 

december 31. hatállyal: dr. Balassa Bélát, Frittman Jánost, 

valamint Völgyi Lajost 

- a Siófoki Vízilabda Kft. felügyelő bizottságából visszahívja 

december 31. hatállyal: Völgyi Lajost, Ujvári István Tamást, 

valamint Lapos Gábort, 

Kezdeményezi továbbá a Balatoni Hajózási Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság Igazgatósági tagságából Szalai István Attila 

visszahívását és egyúttal az új tag megválasztását, valamint 

Szajcz Adrián visszahívását a Zrt. felügyelő bizottságából. 

Kezdeményezi továbbá Ujvári István Tamás Siófok Város 

Önkormányzatának, mint a társaság tagjának a Siókom Nkft. 

taggyűlési képviselőjének visszahívását is. Helyére 

…………………………………………. javasolja.  

 

 Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester (határozat közléséért) 

 Határidő: értelem szerint  

 

Siófok, 2019.11.05.                                              

                           

Dr. Lengyel Róbert 

polgármester 


